[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 22 марта 2023 года № 25/15

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Внести изменение в Правила землепользования и застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённые решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 28 сентября 2022 года № 18/5 (с изменениями от 16 ноября 2022 года № 20/3, от 21 декабря 2022 года № 21/13, от 21 декабря 2022 года № 21/14):
1) в статье 1 абзацы тридцать три, тридцать четыре признать утратившими силу;
2) в столбце «Общие положения градостроительных регламентов территориальных зон и подзон территориальных зон» строки 3.1                          таблицы 3 - Структура и общие положения градостроительных регламентов территориальных зон и подзон территориальных зон после слова «МНГП» дополнить словами «, если иное не установлено положениями соответствующего СП в зависимости от вида капитального строительства».

	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Уфимские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по архитектуре, строительству, земельным и имущественным отношениям.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан							М. Васимов